
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка» 
(МАДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка») 

ПРИКАЗ 
 

  
 09.01.2023  №   6  

Сосновка 

 

О переходе на непосредственное полное применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования  

в МАДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка»  

 
На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального за-

кона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятель-

ности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ «Детский сад «Але-

нушка» п. Сосновка»  (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Старший воспитатель Салтыкова И.Г. 

Члены рабочей группы: Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Учитель-логопед 

Представитель родитель-

ской общественности 

Турова Р.Р. 

Гусейнова Л.Н. 

Сочнева К.А. 

Салахова Ф.С. 

Решетникова В.В. 

Кутенева Н.В. 

Девяткина Н.И. 

Киселѐва С.Н. 

2. Рабочей группе: 

- разработать дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной дея-

тельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной про-

граммы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МАДОУ «Детский сад «Аленушка» 

п. Сосновка», срок до апреля 2023года 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями Министер-

ства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправ-

ления в сфере образования; 

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей адми-

нистрации МАДОУ и педагогического совета; 



 2 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

3. Делопроизводителю Зуйковой Ж.И. в срок до 20.01.2023 под подпись довести 

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий           Е.И. Костенко 

 

    

 

 


